平成25年度北信越支部第1回支部総会	 議事録

日時：平成25年5月31日（金）	 １３：００−１３：３０
場所：金沢星稜大学	 A25教室
出席者（敬称略）：小越（康）、沢田、大薮、下村、米澤、林、南保
	 	 	 	 	 	 	 	 	 （委任状12通）

議事：
	 第1号議案	 平成24年度支部事業報告・収支決算について	 （資料1-1, 1-2）
	 	 	 	 	 	 	 事業報告

・	 シンポジウムを1回開催した（福井大学）。
・	 支部総会1回、支部役員会2回を開催した。
収支決算
・	 支部交付金は89,000円であった。
・	 当期支出額は166,070円であった。
・	 今期は76,984円の赤字となった。

	 	 	 	 	 	 	 ＊承認された。

	 第２号議案	 平成25年度支部事業計画・収支予算について（資料2-1, 2-2, 2-3）
	 	 	 	 	 	 	 事業計画

・	 支部研究発表会を開催（5月31日）
・	 秋頃（11月）にも第2回研究発表会を開催予定。支部長を中心に計画。
・	 その他、講演会(Workshop)、見学会の開催を予定。

	 	 	 	 	 	 	 収支予算
3 月の役員会時に、支出の削減のための予算作成の必要性を指摘されたため、
以下の方針に基づき、予算案を修正した。
・	 支出の削減のため、今後県内の役員への役員会出席時の交通費をカットする。
・	 会議費（役員会開催費用）を削減。
・	 講演会支出は例年の規模に戻す。（昨年度はシンポジウム開催のため拡大され

ていた）
・	 研究発表会への参加費（1件1000円程度）を収入として見込む。

	 	 	 	 	 	 	 ＊承認された。

	 第3号議案	 平成24年度支部役員について	 （資料3）

・	 支部長に林貴宏氏（新潟大学）、会計監査に小越康宏氏（福井大学）が新たに

就任。
・	 その他、役員、代議員に変更無し。
＊	 承認された。